
 

 
 

 

BUSGEBÜHREN VENETIEN 2023

Check Point Punta Sabbioni: 
Euro 6: 
ganzjährig ca. € 145,- pro Tag 
Euro 0-5: 
ganzjährig ca. € 170,- pro Tag 
(Karneval ca. € 170,- für alle!) 
 
Mit Unterkunft in den Gemeinden Cavallino Treporti bzw. Jesolo fällt für die Einreise nach Punta 
Sabbioni ein ermäßigter Preis von € 90,- pro Tag (für jede Euro Norm) an. Fahren Sie hierfür bitte 
vorab einen der Checkpoints an und legen Ihre Buchungsbestätigung (= Hotelvoucher von alpetour) 
vor. 
 
Checkpoint ZTL Jesolo (7-19:30 Uhr): am Busbahnhof/autostazione ATVO Jesolo; Via Equilio, direkt 
am Kreisverkehr (MOMENTAN NICHT IN BETRIEB/GESCHLOSSEN) 
Checkpoint ZTL Cavallino (7-17 Uhr): Auf dem Weg Richtung Punta Sabbioni entlang der Via Fausta; 
weißes Gebäude rechts der Straße am Marktplatz (Via Fausta 403, 30013 Cavallino).  
An Markttagen (Dienstag 08-13 Uhr) kann die Genehmigung am Kreisel neben dem Busparkplatz bei 
Punta Sabbioni gekauft werden.  
 
Alternativ: Erwerb online über https://ecommerce.ctservizi.eu/  
Das Ticket muss online mindestens 36 Std vor Nutzung gekauft werden.  
 
Parkgebühren Busparkplatz in Punta Sabbioni: 
Ein- und Ausstieg (20 Minuten)   ca. € 7,- 
Parken (max. halber Tag, 14:00-19:00 Uhr) ca. € 18,- 
Parken (max. 12 Stunden, 07:00-19:00 Uhr) ca. € 50,- 

 



 
Parken Lido di Jesolo: 
u.a. Parkplatz in der Via Aquileia (Casa Bianca) – bewacht, gegen Gebühren (ca. 35 Euro pro Tag, 
Stand 2023) 
Von den Hotels vor Ort wird oft die Via Don Francesco castorina vorgeschlagen. Dort ist das Parken 
kostenlos und unbewacht, aber bei dieser Variante unbedingt Achtung: Es wurde schon sehr häufig in 
die Busse eingebrochen! Wir empfehlen dies daher nicht.  
 
(Schiffssteuern in Punta Sabbioni:  
Bei Buchung eines privaten Wassertaxis vor Ort müssen ca. € 110,- pro Tag für die Schifffahrt Punta 
Sabbioni – Markusplatz und zurück bezahlt werden. Bei Buchung der Schifffahrt über alpetour sind 
diese bereits im Reisepreis enthalten.) 
 
Weitere Check Points: 

EURO-
Norm 

Saisonzeit Mestre oder Lido von Venedig (Festland): 
 

Venedig-Tronchetto: 
 

6 A 
B 

ca. € 240,- pro Tag 
ca. € 270,- pro Tag 

ca. € 280,- pro Tag 
ca. € 310,- pro Tag  

5 A 
B 

ca. € 250,- pro Tag 
ca. € 280,- pro Tag 

ca. € 290,- pro Tag 
ca. € 320,- pro Tag  

4 A 
B 

ca. € 310,- pro Tag 
ca. € 340,- pro Tag 

ca. € 360,- pro Tag 
ca. € 400,- pro Tag  

0-3A A 
B 

ca. € 340,- pro Tag 
ca. € 380,- pro Tag 

ca. € 390,- pro Tag 
ca. € 430,- pro Tag 

0-3 A 
B 

ca. € 410,- pro Tag 
ca. € 450,- pro Tag 

ca. € 470,- pro Tag 
ca. € 520,- pro Tag 

Saisonzeit A (Nebensaison) 01.01.-10.04. + 07.11.-31.12. (außer Karneval) 

Saisonzeit B (Hauptsaison) 11.04. - 06.11. + Karneval 

 
Parkgebühren Busparkplatz Tronchetto:  
Das Ein- und Aussteigenlassen der Gäste ist kostenlos (max. 30 Minuten)! 
 
Bis 12 Stunden   ca. € 25,-  
weitere 12 Stunden        ca. € 18,- 
 
Checkpoints 
Bazzera – MOMENTAN NICHT IN BETRIEB / GESCHLOSSEN  
Auf der Umgehungsstrasse („Tangenziale“) bei der Tankstelle Bazzera Nord. Für alle Busse, die von 
den Autobahnen A 4 und A 23 aus Triest/Udine und A 27 aus Belluno kommen 
Panorama – MOMENTAN NICHT IN BETRIEB / GESCHLOSSEN  
Beim Einkaufszentrum „Panorama“ auf der Hauptstrasse Romea (SS 309). Für alle Busse, die von der 
Hauptstrasse Romea (SS 309) und Riviera del Brenta (SS 11) kommen 
Fusina 
Am Fusina Terminal im ACI Park. Für alle Busse, die von der Straße Romea (SS 309) und Riviera del 
Brenta (SS 11) kommen,  
geöffnet von Montag bis Freitag (ausgenommen Feiertage): 08:00 Uhr – 15:00 Uhr  
und Samstag, Sonntag und Feiertage: 08:30 Uhr - 15:00 Uhr 
Petroli 
In Marghera, Via dei Petroli nach der Abfahrt von der Überführung San Giuliano. Für alle Busse, die 
von der Triestina (SS 14), dem Terraglio (SS 13) und von der Castellana (SS 245) kommen. Nach dem 
Technologischen Wissenschaftspark („Parco Scientifico Tecnologico“) für alle Busse, die von der 
Autobahn A 4 aus Padua und aus Miranese (SP 32) kommen,  
geöffnet von 06:00 Uhr – 20:30 Uhr  
 



 
 
 
 
 
PADUA 
Busparkplatz Prato della Valle     
Kosten: ca. € 15, - halber Tag; ca. € 25,-  ganzer Tag 
 
TREVISO 
Busparkplatz am Rugbystadion                                               
kostenlos, allerdings 45 Gehminuten vom Zentrum entfernt, kein Shuttleservice in die Stadt 
 
Daher Ausstiegsmöglichkeiten für die Gäste in der Stadt:                                   
Bahnhof oder Porta San Tomaso 
 
alpetour-Service: Gerne organisieren wir Ihnen bis zum kostenlosen Stornotermin die 
Einfahrtsgenehmigung gegen eine Bearbeitungsgebühr von € 25,- pro Genehmigung.  
Hierfür benötigen wir das Buskennzeichen. Danach ist eine Änderung nicht mehr möglich.  
 
 
 

Bezahlung vor Ort! 
Stand Januar 2023 - Änderungen vorbehalten! 

 


